










 
Décision N°DC2023_007 

 
Objet : Plan de financement Mobil’Ados – Demande de subvention auprès de la MSA 

 
 
 
Le Président, 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 
 
Vu la délibération du conseil communautaire du 15 juillet 2020, portant élection du Président ; 
 
Vu la délibération du conseil communautaire du 16 juillet 2022, donnant délégation de pouvoir 
du conseil communautaire vers le Président de la communauté de communes pour les 
demandes de subvention dans le cadre des opérations inscrites au budget ; 
 
Vu l’appel à projets 2023 de la mutualité sociale agricole (MSA) pour garantir en milieu rural le 
numérique et la Mobilité ; 
 
Vu le projet Mobil’Ados du service jeunesse qui consiste à proposer tout au long de l’année 
des animations jeunesse sur les communes de l’intercommunalité qui le souhaitent ; 
 
Considérant que la MSA peut subventionner ce projet à hauteur de 46 000€ ; 
 
 
ARRETE : 
 
Article 1 : 
Le Président décide de solliciter une subvention à hauteur de 46 000€ pour le projet 
Mobil’Ados auprès de la MSA, dont le plan de financement ci-dessous fait apparaitre le 
montant de la subvention sollicitée. 
 

Dépenses prévisionnelles  
 

Recettes prévisionnelles  

Achats 12 000 euros 
 

Ventes 3 500 € 

Achat de fournitures 

Tableaux, banderoles, 

kakémono, décorations…    

3 000 € 

 

Vente de biens _________ € 

Achat d’équipements 

Bornes d’arcades, Casques 

Réalité virtuelle, switch, 

rétroprojecteur + écrans, jeux de 

sociétés, matériels sportif, 

déguisements, ordinateurs… 

  

9 000 € 

 

Vente de services 

Adhésion au service jeunesse 

 (Moyenne de 7 euros pour 500 

jeunes) 

 

3 500 € 

Prestation de services 0 € 
 

Subventions et dons 55 500€ 

Services extérieurs 5 200 € 
 

MSA  46 000 € 

Location d’équipements 

Structures gonflables, 

intervenants spécifiques, 

5 000 € 

 

  



Formation… 

Locations d’espaces 0 € 

 CAF : 

PSO, PSEJ, appel à projets, Bonus 

territoire 

 4 500 € 

Frais d’assurance 200 € 
 

Intercommunalité   

Autres services 44 000€ 
 Département : 

TLPJ 
5 000 € 

Frais de déplacement 

Achat d’un mini bus 

Essence   

 

40 000 €  

3 000 € 

 

_________________________________ _________ € 

Frais de communication : 

Réalisation d’un book, Affiches, 

flyers, créations de vidéos… 

1 000 € 

 

_________________________________ _________ € 

Frais administratifs _________ € 
 

_________________________________ _________ € 

Rémunération de personnel 13 388,34 €   
 

_________________________________ _________ € 

Rémunération de personnel 

Equivalent Temps plein : 0,36 
9 698,38 € 

 
Fonds propres 15 588,34 € 

Charges sociales  3 689,96 € 
 

  

Total des dépenses = 74 588 ,34 € 
 

Total des recettes = 74 588,34 € 

     

 
  

Solde =  0 € 

 
 
Article 2 : 
La présente décision sera transmise à Monsieur Le préfet de la Haute-Garonne. 
 
 
 
Fait à Villefranche de Lauragais, le 05 juin 2023  

 
 
 

Le Président, 
        Christian PORTET 

         







 
Décision N°DC2023_009 

 
 

Objet : Modifie et remplace pour erreur matérielle la décision DC2023_008 - Plan de 
financement En route pour l’accès aux droits et inclusion numérique – Demande de 

subvention auprès de la MSA 
 
 
 
 

Le Président, 
 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 
 
 
Vu la délibération du conseil communautaire du 15 juillet 2020, portant élection du 
Président ; 
 
 
Vu la délibération du conseil communautaire du 16 juillet 2020, donnant délégation de 
pouvoir du conseil communautaire vers le Président de la communauté de communes 
pour les demandes de subvention dans le cadre des opérations inscrites au budget ; 
 
 
Vu l’appel à projets 2023 de la mutualité sociale agricole (MSA) pour garantir en milieu 
rural le numérique et la Mobilité ; 
 
 
Vu le projet « En route pour l’accès aux droits et inclusion numérique » qui consiste à 
proposer tout au long de l’année une itinérance de la France Service. 
 
 
Considérant que la MSA peut subventionner ce projet à hauteur de 20 000€ ; 
 
 
 
ARRETE : 
 
Article 1 : 
Le Président décide de solliciter une subvention à hauteur de 20 000€ pour le projet 
« En route pour l’accès aux droits et inclusion numérique » pour France Service 
auprès de la MSA, dont le plan de financement ci-dessous fait apparaitre le montant 
de la subvention sollicitée. 



Dépenses prévisionnelles 

Achats 34 200 € 

Achat de fournitures 

(carburant, fournitures de bureau, 

achats de convivialité, table et 

chaises pliantes) 

 
1 800 € 

Achat d’équipements 

(véhicule, 2 ordinateurs portables) 
32 400 € 

Prestation de services   € 

Services extérieurs 500 € 

Location d’équipements   € 

Locations d’espaces   € 

Frais d’assurance 500 € 

Autres services 300 € 

Frais de déplacement   € 

Frais de communication 

(flyers, panneaux mobiles de com, 

flocage véhicule) 

 

300 € 

Frais administratifs   € 

Rémunération de personnel 12 600 € 

Rémunération de personnel 

(Considérant 1/3 temps) 
12 600 € 

 

Recettes prévisionnelles 

Ventes   € 

 
Vente de biens 

 
  € 

Vente de services   € 

Subventions et dons 47 600 € 

 
  € 

MSA 
20 000 € 

     € 

Communauté de communes 

Terres du Lauragais 
27 600 € 

     € 

     € 

 
   

 

  € 

     € 

     € 

Fonds propres   € 

 

Total des dépenses = 47 600 € 

 

Total des recettes = 47 600 € 

 

 

 

 

Solde =   € 

 
Article 2 : 
La présente décision sera transmise à Monsieur Le préfet de la Haute-Garonne. 
 
Fait à Villefranche de Lauragais, le 08 juin 2023  
 

Le Président, 
        Christian PORTET 

         



 
Décision N°DC2023_010 

 
Objet : Modifie et remplace pour erreur matérielle la décision DC2023_007 - Plan de 

financement Mobil’Ados – Demande de subvention auprès de la MSA 
 
 
 
Le Président, 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 
 
Vu la délibération du conseil communautaire du 15 juillet 2020, portant élection du Président ; 
 
Vu la délibération du conseil communautaire du 16 juillet 2020, donnant délégation de pouvoir 
du conseil communautaire vers le Président de la communauté de communes pour les 
demandes de subvention dans le cadre des opérations inscrites au budget ; 
 
Vu l’appel à projets 2023 de la mutualité sociale agricole (MSA) pour garantir en milieu rural le 
numérique et la Mobilité ; 
 
Vu le projet Mobil’Ados du service jeunesse qui consiste à proposer tout au long de l’année 
des animations jeunesse sur les communes de l’intercommunalité qui le souhaitent ; 
 
Considérant que la MSA peut subventionner ce projet à hauteur de 46 000€ ; 
 
 
ARRETE : 
 
Article 1 : 
Le Président décide de solliciter une subvention à hauteur de 46 000€ pour le projet 
Mobil’Ados auprès de la MSA, dont le plan de financement ci-dessous fait apparaitre le 
montant de la subvention sollicitée. 
 

Dépenses prévisionnelles  
 

Recettes prévisionnelles  

Achats 12 000 euros 
 

Ventes 3 500 € 

Achat de fournitures 

Tableaux, banderoles, 

kakémono, décorations…    

3 000 € 

 

Vente de biens _________ € 

Achat d’équipements 

Bornes d’arcades, Casques 

Réalité virtuelle, switch, 

rétroprojecteur + écrans, jeux de 

sociétés, matériels sportif, 

déguisements, ordinateurs… 

  

9 000 € 

 

Vente de services 

Adhésion au service jeunesse 

 (Moyenne de 7 euros pour 500 

jeunes) 

 

3 500 € 

Prestation de services 0 € 
 

Subventions et dons 55 500€ 

Services extérieurs 5 200 € 
 

MSA  46 000 € 

Location d’équipements 

Structures gonflables, 
5 000 € 

 
  



intervenants spécifiques, 

Formation… 

Locations d’espaces 0 € 

 CAF : 

PSO, PSEJ, appel à projets, Bonus 

territoire 

 4 500 € 

Frais d’assurance 200 € 
 

Intercommunalité   

Autres services 44 000€ 
 Département : 

TLPJ 
5 000 € 

Frais de déplacement 

Achat d’un mini bus 

Essence   

 

40 000 €  

3 000 € 

 

_________________________________ _________ € 

Frais de communication : 

Réalisation d’un book, Affiches, 

flyers, créations de vidéos… 

1 000 € 

 

_________________________________ _________ € 

Frais administratifs _________ € 
 

_________________________________ _________ € 

Rémunération de personnel 13 388,34 €   
 

_________________________________ _________ € 

Rémunération de personnel 

Equivalent Temps plein : 0,36 
9 698,38 € 

 
Fonds propres 15 588,34 € 

Charges sociales  3 689,96 € 
 

  

Total des dépenses = 74 588 ,34 € 
 

Total des recettes = 74 588,34 € 

     

 
  

Solde =  0 € 

 
 
Article 2 : 
La présente décision sera transmise à Monsieur Le préfet de la Haute-Garonne. 
 
 
 
Fait à Villefranche de Lauragais, le 05 juin 2023  

 
 
 

Le Président, 
        Christian PORTET 

         










